
 

 

Избор на електричар 

Мислата  за  извршување  на  електричната  работата  што  се  врши  во  вашиот  дом  може  да  биде 
застрашувачка, особено ако треба да се стави вашата доверба во електричар кој никогаш не сте го 
користеле порано. 

 
Советот  за  Електрични  безбедност    препорачува  дека  пред  да  се  доверат  на  електричар  да  ги 
проследат  подолу  чекорите  кои  треба  да  помогнат  за  да  се  намалат  значително  шансите  за 
вработување на некомпетентни електричари. 

Изнаоѓање на Електричар: 

  
   1. Кликни на делот  'Најдете Електричар' од веб‐страницата и контактирајте една или повеќе од 
организациите што регистрираат електричари во вашата област. Прашај за деталите за најмалку 3 
електричари кои што го вршат типот на електрична работа што ви е потребна. 

  
   2. Контактирај ги електричарите и организирај ги за работата, не заборавајте да бидете јасни во 
врска со она што го сакате и секогаш барајте писмена спецификација и котација. Препорачуваме 
добивање на најмалку 3 цитати, освен ако работата е помала. 

  
   3. Побарајте препораки, добар електричар нема да се двоуми да ги обезбеди. 

  
   4. Проверете дали тие се одобрени од страна на реномирани тело, ако сте се здобиле со детали 
од една од организациите на нашиот сајт може нема да има потреба да го направите ова, сепак, 
ако имаш контакт со електричар независно тогаш ние силно ќе го препорачуваме да контактирате 
со организацијата . 

  
   6. Ако не сте ангажирале електричар директно,  туку преку главен изведувач  ,  тогаш сè уште ќе 
препорачуваме  да  го  погледнете  ингеренциите  на  електричар  од  страна  на  следниве  точки 3‐5 
погоре.  

 
Пред  да почнат 

 
Веќе  кога  имаш  најдено  електричари  и  тие  се  подготвени  да  почнат  да  работата,  што  следува: 
 



 

 

   1. Се договораме за распоред на работа и да добијат потврда на нивните очекува проектот датум 
во писмена форма.  За поголеми работни места, да побара од редовната ажурирања за нивниот 
напредок и да побарате дека ако тие не се оди за да се исполнат на проектот датум даден, дека ве 
советуваат веднаш. 

 
   2.  Се  согласувам  на  начинот  на  плаќање,  така  што  ќе  може  да  се  осигура  дека  ги  имате 
достапните средства. Некои електричари може да побара за материјалните трошоци до предните 
и исто така, сакаат изведена исплати за поголема работа. 

 
   3. Избегнувајте да се занимава во готово како што е лесно да се изгуби во тек со она што сте го 
платиле. Плати со чек, и секогаш прашуваат за приемот / изјавата на сметка. 

 

За време на работа 

  
 
   1. Обидете се да се избегне правење на промени / додавање на работа половина пат низ како 
што обично ќе чини повеќе и да предизвикаат одложувања. Ако треба да направите промени, ги 
потврди овие со електричар во писмена форма. 

  
   2.  Ако  имате  било  какви  проблеми  /  прашања  што  водат  до  електричар  веднаш.  Ако  се 
занимаваат  со  поголема  компанија  зборува  на  одговорното  лице,  обично  претпоставен  или 
менаџер.  Направете  го  тоа  јасно  што  точно  сте  загрижени  /  задоволни  поради,  објаснете  што 
сакате да направи и даде на електричар шанса да се стави работите во право. 

  
   3.  Ако  не  сте  во  состојба  да  ги  решат  сите  прашања  со  електричар  или  компанија  кои  ги 
вработуваат,  јавете  се  во  организација  тие  се  одобрени  од  страна,  бидејќи  тие  ќе  бидат  во 
можност да ве известам и ќе работи  со двете страни да се обидат и да постигнат решение. Ако 
електричар можете да  вработуваат  не  се  појави да  биде  одобрен од  секоја  организација  тогаш 
контактирајте го на потрошувачите  

 
Откако работата е завршена 

  
 
На електрични работа е завршена и електричар е платен, има ли нешто друго да се сеќавам .... Да, 



 

 

  
 
   1. Без разлика колку големи или мали работата, електричар треба да ви овозможи со електрични 
инсталации сертификат, кој ќе потврди дека работата која ја врши одговара на технички стандард. 

  
   2.  Ако  електрични  работата  што  ја  врши  е  покриена  под  градежните  регулативи  **  треба  да 
добијат  сертификат  за  да  потврди  дека  работата,  исто  така,  е  во  согласност  со  важечките 
градежните регулативи. 

  
   3. Откако ќе го потврдите на сертификатот (а) се однесуваат на електрични работа обезбеди да 
ги  стави  на  безбедно место  како што можеби  ќе  треба  да  им  се  обезбеди  како  доказ  дека  сте 
имале електрична работата што ја врши, особено ако одлучи да го продаде имотот. 

 

10 непријателските електричар знаци на предупредување 

 
На непријателските електричар: 

 
 
   1. Избегнува давање на препораки 
 
   2. Само испораките на мобилни бр. и нема адреса на нивните меморандуми / визит‐карта. 
 
   3. Ќе ја заврши работата "поевтини за пари ', па како купувачи се избегнува плаќање на ДДВ. 
 
   4.  Вели  дека  тие  може  да  започне  утре  ‐  сте  регистриран  електричар  обично  се  резервирани 
добро однапред. 
 
   5. не ќе потврди ништо во писмена форма. 
 
   6. Кажува на клиент тие се одобрени од страна на една организација што никогаш не чул за нив. 
 
   7. Кажува на клиент не да се грижите околу деталите на работа. 
 
   8. Збунува купувачи со жаргон и комплицирани објаснувања. 
 
   9. Не може да се даде одредена цена за материјали или труд. 



 

 

 
  10.  Обезбедува Цитат  дека  е  изненадувачки ниско  ‐  ако  нешто  звучи премногу  добро да  биде 
вистина, тоа обично е! 


